Stadt Burgdorf Vorlage Nr.: BV 2023 0677/2

D B . . Datum: 09.02.2024
er urgermelster Federflihrung: 20 Finanzen und
Steuern

Aktenzeichen:

Beschlussvorlage offentlich

Betreff: Entwurf 2. Nachtragshaushaltssatzung 2023 / 2024- 2. Anderungsliste

Beratungsfolge: Abstimmungsergebnis
Datum Zustandigkeit Ja Nein Enth.

Ausschuss fir Haushalt, Finan- 12.02.2024 Vorberatung

zen u. Verwaltungsangelegen-

heiten

Verwaltungsausschuss 20.02.2024 Empfehlung

Rat 22.02.2024 Entscheidung

Finanz. Auswirkungen in Euro Produktkonto ErgHH | FinHH

Einmalige Kosten: € L] L]

Laufende Kosten: € L] L]

Haushaltsmittel stehen zur Verfiigung: []ja [ ] nein

Beschlussvorschlaqg:

Die dem Originalprotokoll als beigefiigte
2. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Burgdorf fiir die Haushaltsjahre 2023 und

2024 sowie das gednderte Investitionsprogramm fiir die Jahre 2025 bis 2027 wer-
den beschlossen.

(Pollehn)



| Seite 2 der Vorlage Nr.: |BV 2023 0677/2 |

Sachverhalt und Begriindung:

In der dieser Vorlage als Anlage beigefiigten Liste wurden alle Anderungen, die sich seit der
Aufstellung des Haushaltsentwurfs ergeben haben, zusammengestelit.

Im Ergebnishaushalt hat sich der im Nachtragshaushaltsplanentwurf fiir 2024 ausgewie-
sene Fehlbetrag beim ordentlichen Ergebnis von -25.036.800 € um 1.717.300 € auf -
23.319.500 € verringert.

Im auBerordentlichen Ergebnis haben sich keine Anderungen ergeben.
Im Finanzhaushalt haben sich folgende Anderungen ergeben:
der Saldo aus Ifd. Verwaltungstatigkeit hat sich 2024 um 1.767.300 € auf - 16.627.900 €

verringert, wobei die Anderungen gréBtenteils identisch sind mit den Positionen des Ergeb-
nishaushalts.

Der Saldo aus Investitionstatigkeit hat sich 2024 von -41.295.800 auf - 40.502.600 € ver-
ringert.

Als Folge davon hat sich der Darlehensbedarf fiir Investitionstatigkeit 2024 ebenfalls auf
40.502.600 € verringert. Dadurch erhéht sich der Saldo aus Finanzierungstatigkeit (= Net-
toneuverschuldung) 2024 auf 36.902.600 €.

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungserméachtigungen hat sich fir 2024 um 160.000 € auf
3.501.500 € erhoht.




	Text3
	ref_voname
	Datum
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Kontrollkästchen10
	FAuswirkung
	Anlage
	Sachverhalt

